



DELTA Anschlagwirbel mit Drehgelenk

Der **Delta Anschlagwirbel GK 8** ist ein **kugellagerter Anschlagpunkt**, der sich **360° drehen** lässt und dessen Aufnahmeglied bis **180° schwenkt**, sodass er für **Belastungen in allen Richtungen** geeignet ist. Er ist in mehreren **Gewinde- und Gewindelängen-Varianten** mit unterschiedlichen **max. Belastungen bei 90°** verfügbar und auf eine **4-fache Sicherheit** ausgelegt.

- **360° drehbar** (kugellagert) für flexible Ausrichtung
- **Bis 180° schwenkbar** für wechselnde Zugrichtungen
- **In allen Belastungsrichtungen** einsetzbar
- **4-fache Sicherheit** für hohe Betriebssicherheit
- **Viele Varianten:** unterschiedliche **Gewinde** und **Gewindelängen**
- **Unterschiedliche Tragfähigkeiten** je Variante (Angabe: **max. Belastung bei 90°**)

Anschlagwirbel mit Drehgelenk	max. Belastung bei 90°	Gewinde	Gewindelänge	Güteklasse	Preis exkl. 19% MwSt.
max. Belastung bei 90° 300 kg					
WLL = 0.6 t	300 kg	M8	13 mm	8	67,89 € (3 Stk / VE) 22,63 € / Stück
max. Belastung bei 90° 500 kg					
WLL = 1.0 t	500 kg	M10	18 mm	8	67,89 € (3 Stk / VE) 22,63 € / Stück
WLL = 1.0 t (langes Gewinde)	500 kg	M10	90 mm	8	82,89 € (3 Stk / VE) 27,63 € / Stück
WLL = 1.0 t	500 kg	M12	18 mm	8	67,89 € (3 Stk / VE) 22,63 € / Stück
WLL = 1.0 t (langes Gewinde)	500 kg	M12	110 mm	8	83,49 €
max. Belastung bei 90° 1120 kg					
WLL = 2.24 t	1120 kg	M14	20 mm	8	71,19 € (3 Stk / VE) 23,73 € / Stück
WLL = 2.24 t	1120 kg	M16	20 mm	8	71,19 € (3 Stk / VE) 23,73 € / Stück
WLL = 2.24 t (langes Gewinde)	1120 kg	M16	120 mm	8	83,49 € (3 Stk / VE) 27,83 € / Stück
max. Belastung bei 90° 2000 kg					
WLL = 4.0 t	2000 kg	M20	30 mm	8	81,86 € (2 Stk / VE) 40,93 € / Stück
WLL = 4.0 t (langes Gewinde)	2000 kg	M20	120 mm	8	100,60 € (2 Stk / VE) 50,30 € / Stück
max. Belastung bei 90° 3150 kg					
WLL = 6.3 t	3150 kg	M24	30 mm	8	66,00 €
WLL = 6.3 t (langes Gewinde)	3150 kg	M24	120 mm	8	70,33 €
WLL = 6.3 t	3150 kg	M27	35 mm	8	74,63 €
max. Belastung bei 90° 5300 kg					
WLL = 10.6 t	5300 kg	M30	35 mm	8	100,43 €
WLL = 10.6 t (langes Gewinde)	5300 kg	M30	140 mm	8	182,90 €
max. Belastung bei 90° 8000 kg					
WLL = 12.8 t	8000 kg	36	50 mm	8	166,00 €
max. Belastung bei 90° 10000 kg					
WLL = 16.0 t	10000 kg	M42	50 mm	8	192,33 €

max. Belastung bei 90° 15000 kg

WLL = 24.0 t

15000 kg

M56

84 mm

8

605,67 €